
Determinazione n. 76 – Variazioni vincolate  e avvio PNRR M1C1 Pag. 1 di 3 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 76 

OGGETTO: 1) Variazione del bilancio di previsione finanziario 2022-2024, maggiori/minori 

entrate e spese vincolate.  

2) Avvio progetto “Misura 1.4.1 EPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)” – PNRR M1C1 investimento 1.4 “SERVIZI 

E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIAMENTO DALL’UNIONE EUROPEA 

– NextGenarationEU. Titolo del progetto: “1.4.1 Esperienza del cittadino nei 

servizi pubblici - Realizzazione modello standard sito web” - codice CUP 

E21F22000310006. 

3) Prenotazione fondi a carico del capitolo di spesa 402230 del bilancio 

finanziario gestionale 2022 per la realizzazione del progetto “1.4.1 Esperienza 

del cittadino nei servizi pubblici - Realizzazione modello standard sito Web”. 

Premesso che: 

1. per quanto disposto dall’articolo 51 del D. Lgs 118/2011 e dall’articolo 27 della L.P. 7/1979, le 

variazioni riguardanti entrate vincolate a scopi specifici e relative uscite sono adottate dal 

Dirigente Scolastico con proprio atto; 

2. l’istituto Comprensivo Giudicarie Esteriori ha aderito all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 

EPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE 8APRILE 2022)” – 

PNRR M1C1 investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 

FINANZIAMENTO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenarationEU, mediante domanda di 

partecipazione presentata in data 13 maggio 2022; 

3. la propria candidatura è stata accettata con codice identificativo:8760; 

4. con decreto n. 33-1/2022-PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento per la 

trasformazione digitale, la stessa candidatura è stata ammessa; 

5. l’importo del finanziamento riconosciuto per il rifacimento ammonta ad € 7.301,00 Iva Inclusa; 

6. occorre procedere ad una variazione di bilancio per l’importo € 7.301,00 che costituisce una 

nuova entrata vincolata per il bilancio di previsione finanziario 2022-2024, al fine di dare avvio 

anche al progetto di cui all’oggetto; 

7. alla luce della compatibilità con il D. Lgs 118/2011, con lo stesso atto si procederà ad una 

variazione di cassa di pari importo; 

I L  D I R I G E N T E   

VISTO l’avviso pubblico “Misura 1.4.1 EPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - 

SCUOLE 8APRILE 2022)” – PNRR M1C1 investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE” FINANZIAMENTO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenarationEU; 

VISTO il decreto n. 33-1/2022-PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento per la 

trasformazione digitale avente ad oggetto: ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE 

SULL’AVVISO PUBBLICO “Avviso Misura 1.4.1 “ESPERIENZA DEL Cittadino nei servizi 

pubblici” Scuole Aprile 2022”; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUDICARIE ESTERIORI  
Via S. Giovanni Bosco, 14  38077 Comano Terme (TN) 

tel.0465/701472   fax 0465/702452   

Cod. Fisc. 95013010228 

 

segr.ic.pontearche@scuole.provincia.tn.it 

www.giudicariescuola.it  

icge_22-19/09/2022-76 - Determinazione del dirigente scolastico

mailto:segr.ic.pontearche@scuole.provincia.tn.it
http://www.giudicariescuola.it/


Determinazione n. 76 – Variazioni vincolate  e avvio PNRR M1C1 Pag. 2 di 3 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUDICARIE ESTERIORI.. 

 

Via S. Giovanni Bosco, 14  38077 Comano Terme (TN) 

tel.0465/701472   fax 0465/702452   

Cod. Fisc. 95013010228 

 

segr.ic.pontearche@scuole.provincia.tn.it 

www.giudicariescuola.it 
 

 

 

VISTO il codice CUP E21F22000310006 creato e associato al progetto “1.4.1 Esperienza del cittadino 

nei servizi pubblici – Realizzazione modello standard sito Web.”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi strumentali; 

VISTO  il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle Istituzioni 

scolastiche e formative provinciali (DPP 12.10.2009 n. 20-22/Leg.); 

VISTA la Legge provinciale di contabilità 14 settembre 1979, n. 7 e il Regolamento attuativo  D.P.G.P. 

29 settembre 2005, n. 18-48/Leg; 

VISTO il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 approvato dal Consiglio dell’istituzione 

scolastica n. 2 di data 21.12.2021 con delibera n. 3; 

VISTO il Bilancio Finanziario Gestionale, adottato dal Dirigente Scolastico con determinazione n. 93 

del 22.12.2021;  

VISTO quanto in premessa che ne costituisce anche motivazione; 

D E T E R M I N A 

1) di apportare al Bilancio di previsione finanziario 2020-2022 le variazioni vincolate di cui all’allegato A) 

che costituisce parte integrale e sostanziale del presente atto; 

2) di autorizzare una variazione di cassa di cui all’allegato A) che costituisce parte integrale e sostanziale 

del presente atto; 

3) l’avvio del progetto “1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Realizzazione modello 

standard sito Web.”- Avviso pubblico “Misura 1.4.1 EPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI - SCUOLE 8APRILE 2022)” – PNRR M1C1 investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE” FINANZIAMENTO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenarationEU; 

4) di dare atto che il codice CUP relativo al progetto è il seguente CUP: E21F22000310006; 

5) la prenotazione , a carico del capitolo di spesa 402330 del bilancio gestionale finanziario 2022, dei fondi 

necessari per la realizzazione del progetto “1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – 

realizzazione modello standard sito Web.” pari ad  € 7.301,00; 

6) che il presente provvedimento verrà affisso nella sezione Pubblicità legale del sito web istituzionale: 

www.giudicariescuola.it; 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Renato Paoli 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 

82/05).La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 

nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

mailto:segr.ic.pontearche@scuole.provincia.tn.it
http://www.giudicariescuola.it/
http://www.giudicariescuola.it/


Determinazione n. 76 – Variazioni vincolate  e avvio PNRR M1C1 Pag. 3 di 3 

ALLEGATO A) 
 

VARIAZIONI BILANCIO PREVISIONE 2022 ENTRATE VARIAZIONE BILANCIO PREVISIONE 2022 SPESE 

Titolo Tipologia Categoria Capitolo Variazione Missione Programma Macro-aggregato Capitolo Variazione 

2 
Trasferimenti 

correnti 

20101 
Trasferimenti 

correnti da 

amministrazioni 

pubbliche 

2010101 
Trasferimenti 

correnti da 

Amministrazioni 

Centrali 

E211100 
Trasferimenti 

correnti da 

Amministrazioni 

Centrali 

+ 7.301,00 

04 
Istruzione e 

diritto allo 

studio 

04.02 
Altri ordini di 

istruzione non 

universitaria 

04.02.103 
Acquisto beni e 

servizi 

402230 
Servizi informatici 

e telecomunicazioni 

a supporto della 

didattica 

+ 7.301,00 

Totale + 7.301,00 Totale + 7.301,00 

MOTIVAZIONE 

Nuova entrata derivante dal finanziamento del MITD  per  la realizzazione del progetto “1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - acquisto di 1 servizi.”- PNRR 

M1C1 

 

VARIAZIONE DI CASSA 2022 -  ENTRATE VARIAZIONE DI CASSA 2022 SPESE 

Categoria Capitolo Importo Macro-aggregato Capitolo Importo 

2010101 
Trasferimenti correnti da 

Amministrazioni Centrali 

E211100 
Trasferimenti correnti da 

Amministrazioni Centrali  

+ 7.301,00 
04.02.103 

Acquisto di beni e servizi 

402230 
Servizi informatici e 

telecomunicazioni a supporto della 

didattica 

+ 7.301,00 

Totale + 7.301,00 Totale + 7.301,00 

 


		2022-09-19T11:52:19+0200
	Renato   Paoli




